
(j,...." l',
Llniversidad Nacional deTllclllllán

Rectorado

~

70AÑOSDE
. '. GRATUIDAD

. : - UNIVERSITARIA

San Miguel de Tucuman, 1 5 OC1 2019

Ing. Agr. JOSE ON GARCIA
RECTOR

UHI'I£RSIOAO NACIONAl DE TUCU~.AII

VISTO el Expediente N° 29186/2018 por el cual la Dirección del Gymnasium de la
UN. T" mediante Resolución Interna N° 139-2019 solicita la designación del Prof. HORACIO
LÓPEZ ROMANO, en 12 (doce) horas catedra (732) para cumplir funciones como
"Coordinador" del Ciclo Superior, a partir del 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de
2020, y;

CONSIDERANDO:
Que la designación del Prof. HORACIO LÓPEZ ROMANO se encuentra vencida y es

necesario renovarla,
Que es necesario garantizar el normal desenvolvimiento de las actividades

académicas para el Ciclo Lectivo 2019.
Que se debe gestionar la aprobación del llamado a Concurso.
Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTIcULO 1°._ Designar al Prof. HORACIO LOPEZ ROMANO, DNI: 17,860.742, como
Docente interino en 12 (doce) horas catedra (732) para cumplir funciones como
"Coordinador" del Ciclo Superior del Gymnasium de fa UN T" a partir del 01 de abril de 2019
y hasta el 31 de marzo de 2020, con la salvedad de que si dentro de dicho periodo las horas
se cubren por Concurso, la presente designación caducará automáticamente.
ARTIcULO 2°._ Instruir a la Directora que gestione la aprobación del llamado a Concurso
durante el Ciclo Lectivo 2019.
ARTIcULO 3°._ La Dirección del Gymnasium de la UN. T. queda obligada a verificar el
cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en
esta Universidad.
ARTIcULO 4°._ El gasto demandado por lo dispuesto precedentemente será imputado a los
créditos presupuestarios del Gymnasium de la U.N.T.
ARTIcULO 5°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva al Gymnasium de la UN. T. a sus efectos.

RESOLUCION Ni 9 9 8 2 Ot 9
AJ. ~~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tu,"min


	00000001

